Variæ lectiones.

⁹³ Temere profiteri *Vat.* ⁹⁴ Hæc ultima verba rejiciunt *Oxon. Lips.* ⁹⁵ Inventum est *conficit Baluz.* ⁹⁶ Con-grediatur forte. *Edd.* ⁹⁷ Forte dereliquerunt. *Edd.* ⁹⁸ Atque statuimus. *Hæc supersunt ac sphalma amanuensis redolent.* *Edd.*

Steph. Baluzii notæ.

(4) *Proconsul sententiam ferat.* Quinque libri vetera, *proconsul sententia feriat.*

(5) *In communis.* Quamquam ista lectio sit optima, non displicet tamen ea quam codex 2442 bibliotheca Colbertinæ et Fuxensis exhibent. Exhibit autem *in communis*, id est cum simul erimus, cum in unum convenerimus. Cum autem frequenter observaverim codices Veronensem et Fuxensem præferre easdem lectiones, hæc mea observatio fulcit etiam testimonio istius loci. Veronensis enim habebat *communis*. Quo etiam modo scriptum vidi apud Suetonium *in Vita Cæsaris*. Apollonius apud Rufium, lib. v *Hist. Eccles.*, cap. 18, « Aut si con-

D fidunt, in cominus veniant. »

(6) *Ita fiat.* Istud addidimus ex libro Fuxensi.

(7) Quamvis nolim prestare has tres epistolæ esse Cypriani, putavi tamen debero me illas edere in hoc loco, quia referuntur in quibusdam veteribus libris Epistolarum sancti Cypriani. Viri docti illas examinabunt. Prima, quæ est Cornelii Papæ, inventa est, ut ad epist. 70 dictum est, in duobus libris veteribus, secunda in codice Fuxensi bibliotheca Colbertinæ, tertia in eodem codice Fuxensi et in eo qui servatur Remis in abbatia Sancti Dionysii.

siet quam statim evangelica vox sincera cata Joannem loquitur : *Nolo, inquit, de manibus vestris sacrificia, quia non venistis ad me cum hostia munda.* Qui utique hostiam mundam non offert, hostia de manibus ejus non ascendit. Nam iterum legimus : *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum (Joan., I, 1).* Qui per Verbum functionem finxerint dare res inhabitabiles apud illos seu veras scripturas sanctas seu fictas, qui dat vocem et qui dat desideria proxima, qui utique flinget tradere supplebit traditionem. Merito negantes volumus interim veniam habere confitentes patres. Nam qui dicit se Scripturas non habere, utique paratus fuit et **434** torqueri, quorum exempla habemus. Tertio negaverunt, et sacramentum non tradiderunt. Hi autem qui nec interrogati obtulerunt, interim usque ad statum consilii laici communicabunt. Verumtamen in statum consilii quod Scriptura sancta promoverit, secundum sententiam fixam sanctis et amicis Dei suppleri volumus, cum jam testes et proximi aliquid jam dudum statuerant nostri antecessores. Ob quam rem necesse est nos testibus consentire complecti et supplere. Opto vos in Domino semper bene valere. Amen. Deo gratias.